GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL
EDITAL 002-2024/DP/CBMSC

PORTARIA Nº 10 – TORNAR SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO DE ALUNO SARGENTO PARA SEGUNDA

TURMA (CFS) DE 2024 - Sub Judice

O Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente

Portaria:

1. TORNAR SEM EFEITO o ato de Convocação do Aluno Sargento, Mtcl 929165-2, CLAITON DETOFOL para a

matrícula e início na segunda turma do Curso de Formação de Sargentos de 2024 em 26 de agosto de 2024, em

efetivo cumprimento à sentença prolatada nos autos do PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº

5029057-19.2024.8.24.0090/SC, a qual HOMOLOGOU o pedido de desistência formulado pelo autor, extinguindo o

processo.

Florianópolis, data da assinatura

Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA
Subcomandante-Geral do CBMSC

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC
(assinado digitalmente)

Pág. 1 de 1 P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

04
32

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0D

K
36

V
7V

.

99

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0DK36V7V

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO MACIEL SERAFIM (CPF: 042.XXX.699-XX) em 04/10/2024 às 18:53:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/03/2019 - 14:46:03 e válido até 19/03/2119 - 14:46:03.

(Assinatura do sistema)

ROBERTO WEINGARTNER (CPF: 030.XXX.329-XX) em 04/10/2024 às 18:58:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 10:16:33 e válido até 14/03/2119 - 10:16:33.

(Assinatura do sistema)

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 07/10/2024 às 21:49:01
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwNDMyNl80MzI3XzIwMjRfMERLMzZWN1Y= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00004326/2024 e o código
0DK36V7V ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.